
GR20160128 Punt 16. Mobiliteit - Ninove - kruispunt
Graanmarkt-Despauteerstraat - opheffing artikel 9 van het
gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 voorrangsregeling -
stadswegen(datum van publicatie: 12/02)

Gelet op het gemeentedecreet;

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;

Overwegende dat de Despauteerstraat te Ninove éénrichtingsverkeer is rijrichting Koepoortstraat te Ninove;

Overwegende dat de huidige voorrangsregeling op de hoek van de Graanmarkt met de Despauteerstraat voor tal van conflicten zorgt en een
onveiligheidsgevoel met zich meebrengt;

Overwegende dat autobestuurders  enkel en alleen van de parking Graanmarkt kunnen komen waardoor deze geen voorrang hebben;

Overwegende dat om bovenvermelde reden het aangewezen is artikel 9 van het gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 betreffende de
voorrangsregeling hoek Graanmarkt met Despauteerstraat  te Ninove op te heffen;

Gelet op het gunstig advies van de verkeerscommissie van woensdag 2 december 2015 dat goedgekeurd werd door het college van burgemeester
en schepenen op 15 december 2015 inzonderheid punt 10;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Artikel 9 van het gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 met betrekking tot de voorrangsregeling Graanmarkt/Despauteerstraat te Ninove wordt
opgeheven.

Artikel 2

Deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid.

https://www.ninove.be/



	GR20160128 Punt 16. Mobiliteit - Ninove - kruispunt Graanmarkt-Despauteerstraat - opheffing artikel 9 van het gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 voorrangsregeling - stadswegen(datum van publicatie: 12/02)

